
 

18. IX. – KATECHEZA III: CZYM JEST SAKRAMENT CHRZTU ? 
 

Chrzest jest narodzeniem do nowego życia w Chrystusie. Zgodnie z wolą Pana 
jest on konieczny do zbawienia, tak jak Kościół, do którego chrzest wprowadza (KKK 
1277). 

Chrzest jest jednym z siedmiu sakramentów, które Jezus Chrystus zostawił 
Kościołowi w celu przymnożenia łask wierzącym w Niego. Ochrzczony zyskuje 
odpuszczenie grzechu pierworodnego i wszystkich grzechów osobistych, narodzenie 
do nowego życia, przez które człowiek staje się przybranym synem Ojca, świątynią 
Ducha Świętego. Sakrament chrztu świętego jest początkiem chrześcijańskiej drogi 
życia i włączenia we wspólnotę Kościoła. Jego celem jest uświęcenie człowieka, 
budowanie mistycznego Ciała Chrystusa, a wreszcie oddawanie czci Bogu. Jako 
pierwszy sakrament i fundament całego życia chrześcijańskiego jest wielkim darem 
Boga dla człowieka. Dzięki chrzcielnemu obmyciu wodą człowiek zostaje uwolniony 
od skutków grzechu oraz otrzymuje dar nowego życia. Dlatego chrzest nazywa się 
także powtórnym lub nowym narodzeniem. Przez chrzest Pan Bóg raz na zawsze czyni 
człowieka swoim przybranym dzieckiem. Z tego powodu chrzest jest sakramentem 
niepowtarzalnym i wyciska niezatarte duchowe znamię zwane charakterem 
sakramentalnym. Ochrzczony należy odtąd do Chrystusa, nazywa się chrześcijaninem 
i będzie nim już zawsze, nawet wtedy, gdy przez grzech ciężki odłączy się od Niego. 
Chrześcijanin bowiem pozostaje wolnym człowiekiem i musi nieustannie wybierać 
między dobrem a złem. Łaskę chrztu można porównać do wielkiego skarbu w 
naczyniu glinianym, którego należy starannie strzec, aby go nie utracić. 

Chrzest nie tylko łączy wszystkich ochrzczonych z Trójcą Świętą, ale także 
jednoczy ich między sobą. Włączenie poszczególnych ochrzczonych w Chrystusa 
sprawia, że wszyscy spotykają się z Nim jako bracia i siostry, tworząc jedną wielką 
Rodzinę Bożą - Kościół. Chrystus wprowadza ochrzczonych w swój Kościół, którego 
jest Głową, a wszyscy ochrzczeni wchodzą w skład Mistycznego Ciała i mają udział w 
Jego misji kapłańskiej, prorockiej i królewskiej. Jest więc węzłem jedności, łączącym 
wszystkich, którzy są nim naznaczeni. Chrzest jest także podstawą jedności 
wszystkich chrześcijan należących do różnych Kościołów i wspólnot chrześcijańskich. 

Dobitnie o sakramencie chrztu pisał święty Grzegorz z Nazjanzu: „Chrzest jest 
najpiękniejszym i najwspanialszym darem Boga…Nazywamy go darem, łaską 
namaszczeniem, oświeceniem, szatą niezniszczalności, obmyciem odradzającym, 
pieczęcią i wszystkim, co może być najcenniejsze. Darem – ponieważ jest udzielany 
tym, którzy nic nie przynoszą; łaską – ponieważ jest dawany nawet tym, którzy 
zawinili; chrztem – ponieważ grzech zostaje pogrzebany w wodzie; namaszczeniem – 
ponieważ jest święty i królewski; oświeceniem – ponieważ jest jaśniejącym światłem, 
szatą – ponieważ zakrywa nasz wstyd; obmyciem – ponieważ oczyszcza; pieczęcią – 
ponieważ strzeże nas i jest znakiem panowania Boga”. 

Chrzest jest przede wszystkim sakramentem wiary, przez którą ludzie, 
oświeceni łaską Ducha Świętego, dają odpowiedź na Chrystusową Ewangelię. 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


